長 寿 － １７３２

令和６年２月２０日

各介護保険事業所 管理者 様

秋田県健康福祉部長

（公印省略）

令和５年度秋田県介護職員処遇改善支援補助金について（通知）

本県の健康福祉行政の推進については、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、令和６年１月２５日付け厚生労働省老健局老人保健課事務連絡（介護保険最新情

報Vol.1202）でお知らせしていた介護職員処遇改善支援補助金について、本日の県議会に

おいて議決となりました。

この補助金に係る実施要綱等については、鋭意作成中です。準備ができ次第お知らせし

ますので、よろしく願いします。

○ 県公式ホームページ「美の国あきたネット」 コンテンツ番号：79546

https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/79546

【 担 当 】

秋田県健康福祉部長寿社会課

TEL：018-860-1363 / FAX：018-860-3867

https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/79546